
 

Ranní přehled 

3. října 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 7672 0,25 

   
DJIA 26872 0,24 

   
S&P 500 2935,25 0,23 

   
DAX 0 0,00 

   
Euro Stoxx 50 3388 0,39 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 24110,96 -0,66 1,38 11,27 18,97 

Shanghai Composite 2821,35 1,06 3,37 1,24 -15,52 

Hang Seng 27049,7 -0,28 -2,96 -6,32 -1,55 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7999,55 -0,47 -0,10 5,71 22,75 

S&P 500 2923,43 -0,04 0,27 7,21 15,59 

Dow Jones Ind. Avg. 26773,94 0,46 1,06 10,15 18,69 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1586 0,35 -1,29 -0,58 -1,33 

EUR/CZK 25,775 -0,07 1,87 -0,32 0,83 

USD/CZK 22,243 -0,39 0,54 -0,95 -0,55 

USD/JPY 113,82 0,14 0,98 3,05 0,87 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1205 0,07 0,89 ##### -5,35 

Ropa 75,11 0,09 5,22 6,39 48,09 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Německo: 
09:55 Index nákupních manažerů ve službách 
Markit (září - konečný): očekávání trhu: 56.5, 
předchozí hodnota: 56.5 
09:55 Složený index nákupních manažerů 
Markit/BME (září - konečný): očekávání trhu: 55.3, 
předchozí hodnota: 55.3 
Eurozóna: 
10:00 Index nákupních manažerů ve službách 
Markit (září - konečný): očekávání trhu: 54.7, 
předchozí hodnota: 54.7 
10:00 Složený index nákupních manažerů Markit 
(září - konečný): očekávání trhu: 54.2, předchozí 
hodnota: 54.2 
11:00 Maloobchodní tržby (m-m) (srpen): 
očekávání trhu: 0.2%, předchozí hodnota: -0.2% 
11:00 Maloobchodní tržby (y-y) (srpen): očekávání 
trhu: 1.7%, předchozí hodnota: 1.1% 
USA: 
13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (28. září): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 2.9% 
14:15 Změna zaměstnanosti ADP (září): očekávání 
trhu: 184 tis., předchozí hodnota: 163 tis. 
15:45 Index nákupních manažerů ve službách 
Markit (září - konečný): očekávání trhu: 53.0, 
předchozí hodnota: 52.9 
15:45 Složený index nákupních manažerů Markit 
(září - konečný): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 53.4 

Akciový výhled 
 
Ve středu by se akciové trhy mohly pokoušet růst. 
Futures zatím naznačují pohyb +0,2%. Sousední 
Německo dnes kvůli svátku neobchoduje. Index PX 
pražské burzy včera uzavíral na 1099 bodech. 
Nervozita kolem situace v Itálii tak zatím domácí trh 
nepustila zpět nad úroveň 1100 bodů. Uvidíme 
tedy, zdali se to podaří dnes. V případě zlepšení 
sentimentu v dalších dnech by i z technického 
pohledu mohla pražská burza nad 1100 body nalézt 
růstové momentum. Domácí banky (KB, Moneta) 
působily klidněji už v předchozích nech. Erste včera 
odrazila úvodní pokles pod 910 Kč a snažila se 
zatím neúspěšně vracet nad 920 Kč. Akcie ČEZu 
začínají pomalu získávat zvýšené cílové ceny s 
ohledem na růst cen elektřiny. Dnes zvedla cílovou 
cenu pro ČEZ z 504 Kč na 632 Kč Erste. Titul by se 
měl obchodovat v kladných číslech. 



 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza odolala negativnímu sentimentu na 
západoevropských trzích, který pramení z nejistoty ohledně 
sestavování italského rozpočtu, a měřeno indexem PX posílila 
o mírných 0,08% na 1 099 bodů. Kurzové změny jednotlivých 
emisí dnes nebyly velké a rovněž celkový zobchodovaný 
objem ve výši 300 mil. Kč byl nevýrazný. Index PX udržel v 
kladném teritoriu Čez (567 Kč +0,27%), akcie O2 (257 Kč 
+0,59%), Komerční banka (907 Kč +0,11%) a emise Avast 
(87 Kč +1,16%). Naopak mírné ztráty registrovaly rakouské 
finanční emise a to Erste Bank (915 Kč -0,35%) a pojišťovna 
Vig (639 Kč -0,23%). Od mety 82 Kč vyklesla Moneta Money 
Bank (-0,37%) a předchozí zisky korigovala částečně Kofola 
(316 Kč -1,25%). 

1090

1100

1110

16:3615:1013:4312:0610:3009:15

PX (předchozí den)

 
 
 

 
Německo

Německé akcie nenavázaly na včerejší ziskovou seanci a dnes 
oslabily o 0,45 % na 12 283,53 bodů. Nejméně se dařilo sektoru 
průmyslu (-2,13 %), realit (-2,08 %) a zdravotnictví (-0,71 %). 
Výjimkou byl sektor utilit, který zhodnotil o 0,62 %. Z jednotlivých 
titulů vykázal nejvýraznější zisk Infineon Technologies (IFX; +3,2 
%). Šéf automobilové divize Peter Schiefer řekl, že objednávky 
automobilů v srpnu a září meziměsíčně vzrostly a zároveň odmítl, 
že by společnost měla problémy s objednávkami v Číně či kdykoli 
jinde. Rostly také akcie Daimleru (DAI; +2 %), jehož CEO vyjádřil 
přesvědčení, že změna organizační struktury bude pro akcionáře 
ze středně až dlouhodobého pohledu výhodná. Nedařilo se naopak 
Siemensu (SIE; -2,7 %), jehož akciím byla dnes snížena cílová 
cena bankou HSB na 123 EUR z předchozích 140 EUR, což 
implikuje 12% narůst. Vyšší ceny ropy a znepokojení ohledně 
výhledu nízkonákladových leteckých společností Ryanair a easyJet 
dolehly i na Lufthansu (LHA), která odepsala 2,4 %. 

12150

12200

12250

12300

12350

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Úterní seanci uzavřel index Dow Jones v zeleném a připsal si 0,46%. Dolar na páru s eurem posílil o 0,22% a dostal se k úrovni 
1,1553 USD/EUR. Lehká ropa WTI lehce korigovala o 0,21% a pohybovala se nad úrovní 75,10 USD/barel. Zájmu investorů se 
dnes těšil žlutý kov, kde zlato posílilo k úrovni 1203 USD/Troy. unci a zpevnilo o 1,29%.  Největším tahounem indexu byl dnes 
sektor Utility s přírůstkem 1,3%, Nezbytná spotřeba 0,6% a také sektor Základní materiály, který pomohl indexu o 0,4%. Naopak 
největší brzdou byl dnes sektor Zbytná spotřeba -1,4%, reality -0,3% a také Zdravotní péče -0,1%.  

2910

2920

2930

2940

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


